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Arkeologiaa murhapaikalla ‒ Bodominjärven kaivaus ja media

nittelivat ja toteuttivat arkeologian opiskelijat 
HuK Emmi Karvinen ja HuK Tia Niemelä. 
Tässä artikkelissa käsittelemme Bodominjärven 
murhapaikalla suorittamaamme kaivauspro-
jektia kokemuksena ja oppimistilanteena, sekä 
pohdimme kaivausten saamaa mediahuomiota.
 Kaivauksella pyrittiin selvittämään 
arkeologisen aineiston perusteella alueen ih-
mistoimintaa 1960-luvulta nykypäivään. Kes-
keisiksi tutkimuskysymyksiksi nousivat, mitä 
arkeologisesti havaittavia jälkiä murhaniemel-
lä käyneet ihmiset ovat jättäneet jälkeensä, 
sekä mitä löydetty aineisto voi kertoa alueella 
käyneistä ihmisistä ja heidän toiminnastaan. 
Tavoitteenamme oli myös kertoa arkeologian 
mahdollisuuksista tutkia modernia aikaa. Kai-
vausta ideoitiin ensin koko kevätlukukauden 
kestäneellä luentokurssilla, jonka jälkeen sekä 
kenttätyöt että raportointi suoritettiin Museo-
viraston laatuohjeita silmällä pitäen. 

Johdanto

Espoon Bodominjärven rannalla suoritet-
tiin arkeologian opiskelijoiden toimesta viikon 
mittainen arkeologinen kaivaus toukokuus-
sa 2019. Kaivaus oli osa Helsingin yliopis-
ton arkeologian tieteenalan Kaivausprojekti 
-kurssia, joka kuuluu maisterivaiheen syventä-
viin opintoihin. Kurssilla opiskelijat järjestivät 
itsenäisesti kaivauksen kohteella, joka ei ole kiin-
teä muinaisjäännös, mutta jonka puitteissa voisi 
kuitenkin pohtia mielekkäitä tutkimuskysymyk-
siä. Kurssilaiset toteuttavat kaivaushankkeen 
aina esitöistä kenttätöihin, jälkitöihin ja rapor-
tointiin asti. Kaivauskohteeksemme valikoitui 
Bodominjärven murhaniemenäkin tunnettu 
retkeily- ja ulkoilualue muun muassa siksi, 
että alueella tiedetään vierailevan runsaasti ih-
misiä. Bodominjärven kaivausprojektin suun-

Artikkelissa käsitellään Bodominjärven murhapaikalla keväällä 2019 järjestettyä arkeologista kaivausta, 
joka oli osa Helsingin yliopiston arkeologian oppiaineen kaivausprojekti -kurssia. Tutkimuksen tavoitteena oli 
tarkastella sitä, millaisia arkeologisia jälkiä paikalla käyneet ihmiset ovat jättäneet jälkeensä ja mitä nämä 
jäljet voivat kertoa paikan käytöstä murhan jälkeen. Kaivaus oli laajasti esillä mediassa ja tässä artikkelissa 
pohditaan arkeologian ja median kohtaamista.

Arkeologi på en mordplats – utgrävningen på Bodom träsk och media

Artikeln behandlar den arkeologiska utgrävningen på Bodom träsks mordplats som organiserades våren 
2019, och var en del av grävprojektkursen på Helsingfors universitets arkeologiska läroämne. Målet med 
undersökningen var att granska hurudana arkeologiska spår folk som besökt platsen lämnat efter sig, och 
vad dessa spår berättar om användningen av platsen efter morden. Utgrävningen fick mycket mediaupp-
märksamhet och i denna artikel funderas det kring mötet mellan arkeologi och media.
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 Bodominjärvellä tapahtunut kol-
moismurha on yksi Suomen tunnetuimmista 
rikosmysteereistä, ja tapaus on ollut runsaasti 
esillä mediassa. Bodominjärvellä 5.6.1960 telt-
tailleesta neljästä nuoresta kolme murhattiin, 
eikä tekijää ole saatu vieläkään selville. Bo-
dominjärven murhamysteerin tuntee lähes 
jokainen suomalainen, ja aiheesta on kirjoitet-
tu paljon. Murhamysteeristä ovat kirjoittaneet 
muun muassa rikostoimittaja Hannes Mark-
kula (2005; 2007) sekä johtajaylilääkäri Jorma 
Palo (2006). Tapaus nousi uudestaan otsikoi-
hin 2000-luvun alussa, kun tutkinta avattiin 
uudelleen. Vuonna 2004 ainoa eloonjäänyttä 
telttailijaa Nils Gustafssonia epäiltiin teosta, 
mutta hänet vapautettiin syytteistä. Tapaus on 
innoittanut populaarikulttuuria (esim. Children 
of Bodom -yhtye ja kauhuelokuva Bodom (Tane-
li Mustonen 2016). Suosittu rikoksia käsittelevä 
podcast Jäljillä käsittelee Bodomin murhia jak-
soissa 50 (Laaksonen 2019a) ja 53, jossa maini-
taan kaivausprojektimme (Laaksonen 2019b).
 Bodominjärven rannalla sijaitsevaa 
aluetta voisi kuvailla synkäksi siellä tapahtuneen 
kolmoismurhan takia. Siksi haluamme nostaa 
esiin käsitteet synkkä kulttuuriperintö (dark heri-
tage) sekä synkkä turismi (dark tourism), vaikka 
murhapaikkaa ei varsinaisesti kulttuuriperin-
nöksi tai turistikohteeksi kenties mielletäkään. 
Synkän turismin kohteiksi voidaan mainita 
muun muassa taistelukentät, luonnonkatastro-
fien tapahtumapaikat tai vierailun sellaisissa pai-
koissa, joissa on tapahtunut massamurhia, kuten 
Auschwitz-Birkenaun keskitysleirin (Stone 
2006). Synkkä kulttuuriperintö -termi on ollut 
esillä myös Helsingin ja Oulun yliopistojen La-
pin synkkä kulttuuriperintö -hankkeessa, jossa 
tutkitaan toisen maailmansodan aikana Lapissa 
toimineiden saksalaisjoukkojen aineellisia jään-
teitä (Seitsonen 2015: 38). Bodomin murha-
paikka on alue, joka on tullut tunnetuksi synkän 
tapahtuman vuoksi, ja 60 vuotta myöhemmin 
tapahtuma saa ihmiset vierailemaan paikan 
päällä. Murhamysteeri kiehtoo edelleen, ja 
niemellä käydään katsomassa ja valokuvaamassa 
murhapaikkaa. Lisäksi alue on suosittu retkeily-, 
kalastus-, telttailu- ja geokätköilykohde. 

Modernin ajan arkeologia 
ja media

 
Tunnetuin nykyajan arkeologiaa käsittelevä 
projekti lienee ollut Yhdysvaltain Tusconin 
kaupungin asukkaiden jätteitä tutkinut Gar-
bage Project (Rathje & Murphy 1993). Arkeo-
logia tunnetaan myös tunkio- tai roskatieteenä, 
joka soveltuu modernien aikojen tutkimiseen 
(esim. Taavitsainen 2005). 
 Suomessa modernien kohteiden 
arkeologiset tutkimukset ovat kasvattaneet 
suosiotaan viime vuosina. Vuonna 2010 kai-
vettiin Provinssirockin festivaalialuetta Hel-
singin ja Oulun yliopistojen arkeologien toi-
mesta (Kunnas et al. 2011; Äikäs et al. 2016). 
Tiina Äikäs on tutkinut saamelaisten pyhiä 
paikkoja ja havainnut niiden käytön ulottuvan 
myös moderniin aikaan (Äikäs 2011). Lisäksi 
vuonna 2015 Helsingin yliopiston arkeologian 
opiskelijat järjestivät arkeologisen kaivauksen 
Rastilan leirintäalueella osana maisteriopinto-
jaan (Väisänen & Veinio 2016). Myös toisen 
maailmansodan aikaisia kohteita Suomessa on 
tutkittu viime vuosina (esim. Seitsonen 2018). 
Kaivausprojekti -kurssi järjestettiin vuonna 
2019 Helsingin yliopistossa vasta toisen ker-
ran. Vuoden 2019 kaivausprojekti -kurssin 
muista projekteista mainittakoon HuK Tanja 
Rannan kaivaus Sysmässä. Rannan projekti tutki 
Nuoramoisten kylässä sijainnutta Nordenlundin 
tiilitehdasta, jonka toiminta ajoittui 1930-luvulta 
1950-luvulle. Tiilitehtaan kaivaus kiinnosti suu-
resti lähiseudun asukkaita, ja paikallislehti uuti-
soi kaivauksesta (Vigman 2019). 
 Keskustelua arkeologian roolista 
yhteiskunnassa sekä sen vuorovaikutuksesta 
yleisön kanssa, siis arkeologian popularisoin-
nista, on käyty jo pitkään (esim. Kanerva & 
Rissanen 1973; Partanen 2007; Svanberg & 
Wahlgren 2007). Myös opinnäytetöitä arkeolo-
gian popularisoinnista on kirjoitettu runsaasti 
viime vuosina (esim. Siltainsuu 2012).
 Arkeologian ja median välistä suh-
detta on myös pohdittu Suomessa aiem-
minkin. Esimerkiksi vuoden 2006 Arkeolo-
gipäivien teemana oli arkeologian ja median 
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kohtaaminen (Mökkönen et al. 2007). Aihe 
on kiinnostanut myös opiskelijoita (esim. Lap-
pela 2018). Arkeologia kiinnostaa mediaa ja 
yleisöä, ja joka kesä kaivauksilla ympäri Suo-
mea vierailee lehdistön edustajia. Helsingin yli-
opiston viestintäpäällikön Pia Purran mukaan 
arkeologiaan liittyviin uutisiin suhtaudutaan 
myös yliopiston viestinnässä myönteisesti, ja 
arkeologiaan liittyvät uutiset herättävät medi-
assa suurempaa mielenkiintoa kuin muihin hu-
manistisiin aloihin liittyvät uutiset (Pia Purra, 
henkilökohtainen tiedonanto 13.12.2019). 
 On tavallista, että arkeologiaan liit-
tyvistä uutisoinneista löytyy virheitä, sekaan-
nuksia ja väärinymmärryksiä (esim. Wickholm 
2007: 27; Moring 2007). Erityisesti toimit-
tajien hakemat raflaavat otsikot voivat silloin 
tällöin sisältää asiavirheitä (Wickholm 2007: 
28). Yhteistyö arkeologian ja median välillä on 
tärkeää, mutta yhteistyöstä löytyy myös huonoja 
kokemuksia (esim. Haggrén 2006). Esimerkiksi 
Helsingin yliopiston Lappeenrannan Huhtinie-
men joukkohautojen arkeologisten kaivausten 
tiedottaminen ja julkisuusstrategia oli kiivaan 
keskustelun kohteena (esim. Lavento 2007; 
Sandell 2013). Lavento (2007: 40–41) toteaa, 
että heti Huhtiniemen tutkimusten alkaessa 
median laaja mielenkiinto aiheutti ongelmal-
liset olosuhteet tutkimukselle. 
 Löytöjen ja kaivauskohteiden lisäksi 
yleisöä kiinnostaa myös arkeologisen tiedon 
tuottamisprosessi, eli arkeologinen kaivaus 
(Svanberg & Wahlgren 2007: 15), minkä 
saimme huomata myös Bodominjärven kent-
tätöiden aikana. Kaivausviikolla kävimme 
useita keskusteluja paikalle saapuneiden ute-
liaiden ihmisten kanssa. Osa oli tullut seuraa-
maan kaivausta sattumalta, osa oli saanut 
tiedon mediasta. Saimme paikalla vierailleilta 
ihmisiltä kiitosta siitä, että toimintaamme 
sai tulla seuraamaan ja meillä oli aikaa kes-
kustella heidän kanssaan. Tutkimusalueen 
sijainti ulkoilureitin varrella teki siitä helposti 
lähestyttävän. 

Kaivaus
 
Kaivausalue sijaitsi Espoon Bodominjärven 
eteläisellä rannalla, Hästbergetin niemen 
kärjessä. Alueen omistaa Espoon kaupunki, 
joka myönsi projektille maankäyttöluvan ajalle 
20.–24.5.2019. Kaivaus toteutettiin kaivamalla 
viisi neliömetrin kokoista koekuoppaa, ja kai-
vaus kesti viisi työpäivää. Kaivaukselle osal-
listuivat kirjoittajien lisäksi yhtenä päivänä 
Helsingin yliopiston arkeologian opintosuun-
nan yliopisto-opettaja FM Wesa Perttola sekä 
Helsingin yliopiston arkeologian opiskelijat 
HuK Taika-Tuuli Kaivo ja fil.yo Maria Ahola. 
Koekuopilla pyrittiin saamaan mahdollisim-
man laaja käsitys alueen ihmistoiminnasta. 
Suoritimme alueella pintapoimintaa ennen 
koekuoppien tekoa. Koekuopat tehtiin eri puo-
lille niemeä niin, että ne sijoittuisivat selkeästi 
leirintään ja telttailuun otollisille alueille. Täl-
laisia kriteerejä olivat esimerkiksi tasainen maa 
teltan pystytykseen tai selkeä nuotiorakenne 
paikan läheisyydessä. 
 Kaivaus toteutettiin yksikkökaivaus-
menetelmällä. Kaivausalueen pienestä koosta 
johtuen maa-ainesta ei ollut tarpeellista seuloa, 
mutta se käytiin läpi pressun päällä metallin-
ilmaisimella. Koekuopat dokumentointiin sekä 
kirjallisesti että valokuvaamalla, ja löydöt otet-
tiin talteen yksikön tarkkuudella. Yksikköra-
joina käytettiin maaperän luonnollisen maan-
noksen synnyttämiä kerroksia, sillä maassa ei 
ollut havaittavissa ihmistoiminnasta syntyneitä 
kulttuurikierroksia nuotioiden läheisyydessä 
olleita palokerroksia lukuun ottamatta. Löy-
döt tulivat lähes poikkeuksetta koekuoppien 
pintakerroksista, ensimmäisen viiden cm:n 
syvyydestä. 
 Kaivauksen löytömateriaali jäi oletet-
tua pienemmäksi. Koekuoppien 1 ja 2 alueet 
olivat tasaisia ja suojaisia soveltuen leiriytymi-
seen, mistä kertoo myös molemmilta alueilta 
löytyneet telttakiilat. Runsaiten esineitä löytyi 
koekuopasta 2, josta saatiin myös erikoisimmat 
esineet kuten avain ja paristo. Kaivauslöytöjä 
tuli viidestä koekuopasta 132, ja löytöryhmiä 
eroteltiin 21. Kolme suurinta löytöryhmää oli-
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vat jo ennalta oletettavat pullolasi, tupakan-
tumpit sekä pullonkorkit (Kuva 1). Löydöt 
olivat huonokuntoisia ja kärsineet korroosios-
ta. Pintapoiminnassa löydetty alumiininen 
pullonkorkki edustaa kaivauksen vanhimpia 
löytöjä, sillä kyseinen korkkimalli ei ole enää 
nykypäivänä käytössä. Korkki on punainen, 
ja siinä lukee mustalla teksti “ALKO”. Alu-
miinisten Alkon korkkien tiedetään olleen 
käytössä noin vuosina 1940-60. Koekuopas-
ta 1 esiin tulleeseen suomalaiseen 5 sentin 
kolikkoon on painettu vuosiluku 2001, joten 
raha on jäänyt maahan vuoden 2001 jälkeen. 
Kaivauksen aikana kävi ilmi, että niemellä 
suoritetaan viikoittain roskien keräämistä. 
Yleinen siisteys lieneekin suurin syy siihen, 
miksi löytöaineisto jäi odotettua vähäisem-
mäksi.  

 Tutkimuksemme osoitti sen, että 
niukoista löydöistä huolimatta Bodomin-
järvi on edelleen ihmisiä kiehtova alue ja 
aihe. Arkeologisen aineiston perusteella pai-
kalla leiriydytään ja vietetään aikaa. Ruskean 
pullolasin sekä runsaan kruunukorkkien 
määrän perusteella ajanviettoon alueella liit-
tyy oluen juominen. Lisäksi sytytyspalat ja 
nuotioiden jäljet kertovat tulen käytöstä, ja 
maasta löytyneet telttakiilat puolestaan pal-
jastavat konkreettisesti otollisimmat alueet 
telttailulle. Kaivausviikon aikana paikan 
päällä käyneiden ihmisten kanssa keskustel-
tuamme kävi myös ilmi, että alueelle tullaan 
katsomaan erityisesti kuuluisaa murhapaik-
kaa. Lisäksi myös huhut murhavälineestä ja 
sen olinpaikasta elävät edelleen. 

Kuva 1. Suurimmat löytöryhmät.  
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Mediahässäkkä

Media on monista erilaisista kanavista koos-
tuva kokonaisuus. Menneisyyden ja median 
kohtaamisesta on kirjoittanut esimerkiksi 
Lavento (2007) sivuten vuoden 2006 Arkeolo-
gipäivien aihetta. Artikkelissaan Lavento rajaa 
käsittelemänsä median muodot perinteiseen 
mediaan, jolla hän tarkoittaa sanoma- ja aika-
kauslehtiä sekä televisiota ja radiota. Bodomin 
kaivauksen uutisoinnissa kuitenkin internet, 
erityisesti iltapäivälehtien internetsivut, olivat 
merkittävä tiedon välityksen kanava. Tämän 
lisäksi kaivauksesta uutisoitiin radiossa, televi-
sioissa sekä sanomalehdissä. 
 Osasimme odottaa, että Bodomin 
murhapaikalla järjestettävä kaivaus herättäisi 
laajaa mielenkiintoa. Tämän vuoksi laadimme 
ennakkoon tiedotteen kaivauksesta. Inter-
net mahdollisti sen, että tiedote tavoitti me-
dian edustajat nopeasti. Jo noin 10 minuuttia 

tiedotteen julkaisun jälkeen saimme ensim-
mäisen puhelun aiheesta kiinnostuneelta me-
dian edustajalta. Yhteydenottoja tuli viikon 
ajan lähes päivittäin, ja lukuisat mediat tekivät 
näiden puhelinhaastattelujen perusteella uuti-
sia. Uutinen kaivauksesta oli 13.5.2019 hetken 
jopa Ilta-Sanomien internet-sivujen luetuimpia 
uutisia.
 Olimme varautuneet siihen, että 
pidämme kenttätyöviikon loppupuolella 
torstaina 23.5.2019 lehdistöpäivän, jolloin 
medioiden edustajat voivat tulla vierailemaan 
kaivauspaikalle. Yhteensä kahdeksan eri me-
diaa (YLE Uusimaa, YLE Svenska, Yle Puhe, 
Seiska, Iltalehti, Ilta-Sanomat, HS Espoo sekä 
MTV3) tuli paikalle. Kaivauksesta tehtiin 
suora lähetys MTV3:n nettisivuille, sekä 20 
minuutin mittainen suora lähetys Ilta-Sano-
mien nettisivuille. Lisäksi kaivauksista uuti-
soitiin televisiossa MTV3:n klo 19 uutisissa 
ja YLEn Uudenmaan paikallisuutisissa (Kuva 

Kuva 2.  Pohjoisin koekuoppa “Murhaniemen” kärjessä. Kuvassa Tia Niemelä. (Kuvannut: 
Emmi Karvinen)



7

Arkeologiaa murhapaikalla. Bodominjärven kaivaus ja media.

3). Median läsnäolo vaikutti työskentelyymme 
kaivauksella. Lähes koko lehdistöpäivän ajan 
toinen meistä oli haastateltavana. Tämä tar-
koitti sitä, ettei kaikki työvoima ollut käytössä 
kaivamiseen, mutta olimme varautuneet tähän 
etukäteen. 
 Median kohtaamista varten olimme 
pohtineet, mitä vastaamme esitettyihin ky-
symyksiin. Olimme valmistautuneet siihen, 
että väärinkäsityksiä voi syntyä ja aihe saattaa 
herättää monenlaisia tunteita. Emme halun-
neet uutisoinnin keskittyvän murhaan, vaan 
meidän tutkimukseemme ja tutkimuskysy-
myksiimme. Lavento (2007: 35) toteaa, että 
toimittajat kuitenkin tekevät valintoja teks-
teissään ja ensimmäinen valinta on tehty jo 
päättämällä, onko aihe uutisoinnin arvoinen. 
Projektimme oli ilmiselvästi mediaa kiin-
nostava aihe jo kaivausalueen valinnan takia.

 Suurin osa kaivauksesta kirjoitetuista 
uutisista oli asiallisia ja mielestämme onnistu-
neita. Niissä oli huomioitu se, ettei kaivaus liit-
tynyt Bodominjärven murhan selvittämiseen, 
ja että kyseessä oli arkeologian opiskelijoiden 
kaivausprojekti, ei siis esimerkiksi yliopiston 
tai muun tahon rahoittama tutkimuskaivaus. 
YLE kirjoitti aiheesta nettisivuilleen myös 
laajemman uutisen. Tästä huolimatta toi-
set luulivat, että tutkimme Bodominjärven 
murhia, toiset olivat sekoittaneet termit kai-
vaustenjohtaja ja tutkinnanjohtaja keskenään, 
ja saimme esimerkiksi murhaan liittyviä vih-
jeitä niin puhelimitse kuin paikan päälläkin. 
Toisaalla ihmeteltiin, miksi tutkimusvaroja 
käytetään vanhojen eikä tuoreiden murhien 
selvittämiseen, ja toisaalla oltiin närkästyneitä 
siitä, etteivät arkeologit tutki mieluummin esi-
merkiksi metallinilmaisinharrastajien löytöjä. 

Kuva 3. Emmi Karvinen YLE Uusimaan haastattelussa. (Kuvannut: Wesa Perttola)
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 Mistä tämä sitten johtui? Tiedot-
teemme korosti sitä, että kyseessä ei ole murhaan 
liittyvä tutkimus, mutta tästä huolimatta murha 
oli esillä haastatteluissa ja uutisissa. Erityisesti 
tämä näkyi uutisten otsikoinnissa. Ilta-Sanomat 
haki lukijoiden huomiota otsikolla “Bodo-
min murhapaikalla järjestetään arkeologiset 
kaivaukset” ja viihdelehti Staran otsikko oli 
raflaavasti “Helsingin yliopisto aloittaa kai-
vaukset Bodomin murhapaikalla”. Myös van-
hoja tietoja murhasta nostettiin mediassa 
esille, ja esimerkiksi Seiska uutisoi aiheesta 
otsikolla “BODOM-ARVOITUS SELVIÄÄ 
VIHDOIN?! TUOREET KAIVAUKSET JA 
DNA-NÄYTTEET PALJASTAVAT MYS-
TEERIHENKILÖN KASVOT!“ (Jussinniemi 
2019). Uutinen oli sekoitus kaivaukseen liit-
tyviä kuvia, kommentteja ja tietoja sekä itse 
murhan tutkintaan liittyviä seikkoja. Se kertoo 
asianmukaisesti muun muassa kaivaustemme 
esinelöydöistä, mutta otsikko ja itse teksti viit-
taavat siihen, että kaivauksilla pyrittäisiin sel-
vittämään Bodomin kolmoismurhan tekijä. 

Lopuksi

Media ja sen laajeneminen internetin myötä 
on herättänyt myös arkeologit pohtimaan tie-
dottamista sekä tiedeviestintää. Yksi esimerkki 
tästä on Helsingin yliopiston kulttuuripe-
rinnön maisteriohjemassa arkeologian opin-
tosuunnassa oleva pakollinen opintojakso 
“Arkeologian popularisointi”.
 Bodominjärven kaivauksen ympäril-
lä pyörinyt mediahässäkkä ei kenties ole ver-
rattavissa laajempiin projekteihin, jotka ovat 
vuosien varrella olleet median huomion kes-
kipisteenä, mutta se on kuitenkin osoitus siitä, 
että arkeologia kiinnostaa mediaa. Lisäksi jo 
tunnetulla, arkeologisesti tai muusta syystä, 
kohteella järjestetty kaivaus herätti itsessään 
mielenkiintoa, mikä oli jo osittain tutkimuk-
semme lähtökohtana. Arkeologian popu-
larisointi sekä sen keinojen ja ulottuvuuksien 
tuominen esille onnistui tämän projektin puit-
teissa yli odotustemme. Kaivaus oli laajasti esillä 
mediassa. 

Kuva 4. Taika-Tuuli Kaivo, Maria Ahola ja Tia Niemelä kaivamassa koekuoppaa 5 Bodomin-
järvellä. (Kuvannut: Emmi Karvinen)
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 Eräs toimittaja kysyi, valitsimmeko kai-
vauskohteen mediahuomion takia. Tämä ei ollut 
projektimme lähtökohta, vaikka median kiin-
nostus ei tullutkaan yllätyksenä. Tapaus kiehtoo 
ihmisiä edelleen, ja saa ihmiset vierailemaan 
paikan päällä. Näitä syitä sekä laajemmin koko 
ilmiötä Bodominjärven murhapaikan ympärillä 
yritimme tavoittaa arkeologian keinoin. Halu-
simme tuoda esiin alan monipuolisuutta sekä 
löytää mielekkäitä tutkimuskysymyksiä, joiden 
kohteena oli modernin ajan arkeologia. Vaikka 
kaivauslöydöt jäivät oletettua vähäisemmiksi, oli 
materiaali kuitenkin odotetunlaista leiriytymi-
seen liittyvää aineistoa. 
 Bodominjärven -projekti osoitti, että 
arkeologia kiinnostaa ihmisiä. Tämän kaltai-
set hankkeet voivatkin toimia hyvin keinoina 
popularisoida arkeologiaa. Mediassa näky-
misessä on sekä huonoja että hyviä puolia, 
mielestämme arkeologien tulisi tiedostaa me-
dian toimintamallit ja viestiä tutkimuksesta 
selkeästi ja johdonmukaisesti. 
 Kaivausten ympärillä pyörineen me-
diahässäkän sekä sen tuomien väärinymmär-
rysten vuoksi emme voi omasta mielestämme 
todeta täysin onnistuneemme viestinnässä 
projektin suhteen. Helsingin yliopiston vies-
tintäpäällikön Pia Purran mielestä kaivauspro-
jektimme viestintä puolestaan onnistui hyvin, 
sillä projekti näkyi mediassa laajasti ja pääosin 
asiallisesti (Pia Purra, henkilökohtainen tie-
donanto 13.12.2019). Emme silti voi olla pohti-
matta sitä, olisiko tutkimuksemme lähtökohtia 
voinut korostaa enemmän? Millä keinoilla 
väärinymmärrykset siitä, että kaivaus ei liitty-
nyt murhan selvittämiseen olisi voinut välttää 
kokonaan? 
 Kaiken kaikkiaan kaivausprojek-
timme Bodominjärven kuuluisalla murhapai-
kalla oli opettavainen kokemus. Järjestimme 
kaivauksen onnistuneesti alusta loppuun, 
sekä saimme kokemusta mediatyöskentelystä. 
Odotamme mielenkiinnolla sitä, minkälaisia 
moderneja kaivauskohteita tulevat kurssilaiset 
valitsevat. 
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